
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 101  
имени Героя Советского Союза Степана Андреевича Неустроева 

 

П Р И К А З 
 

от 02.09.2024 г.                                   № 4 

 

О продолжении работы школьного Штаба 

воспитательной работы МАОУ СОШ № 101  
в 2024-2025 учебном году 

 

В связи с началом  2024-2025 учебного года, в целях организации деятельности Штаба 
воспитательной работы, формирования в процессе воспитания активной жизненной позиции, 
осуществления личностного развития школьников, организации работы по профилактике 
безнадзорности и правонарушений ФЗ РФ от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ и на основании  
Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», а также на 
основании письма департамента образования и науки  молодежной политики Краснодарского 
края от 30.10.2008 года № 47-10155/08-14 «Об активизации штаба воспитательной работы»                          
п р и к а з ы в а ю: 
1. Внести коррективы и утвердить: 
1.1. Положение ШВР МАОУ СОШ № 101 имени Героя Советского Союза С.А. Неустроева 
(Приложение № 1). 

1.2. Состав ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение № 2). 

1.3. График заседаний ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение № 3). 

1.4. План заседаний ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение № 4). 

1.5. План работы ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение № 5). 

1.6. Положение «О постановке учащихся МАОУ СОШ № 101 на внутришкольный 
профилактический учет и снятии с внутришкольного профилактического учета в школе» 
(Приложение № 6) 

2. Руководителю штаба воспитательной работы Аникеевой Елене Викторовне: 
2.1.  Включить в работу методического объединения классных руководителей рассмотрение 
вопросов, способствующих решению основных задач штаба воспитательной работы. 
2.2.  Отработать механизм взаимодействия с ОПДН по своевременному получению 
информации об учащихся, нарушивших Закон №1539-КЗ «О мерах по профилактике 
безнадзорности и правонарушений на территории Краснодарского края» в срок до 02.09.2024 
года. 
2.3.  Проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в соответствии с 
основными задачами ШВР и критериями деятельности по окончании полугодия. 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МАОУ СОШ № 101                                                        М.В. Дикалова 

 

С приказом ознакомлены:   
Аникеева Е.В. 
Боташ И.Н. 
Тихомирова Е.В. 
Присяжнюк Е.Ю. 

Каменева П.С. 
Садовская Т.Ю. 
Дулян Е.А. 
Реута И.М. 
Дегтярева В.А. 

 

Дикалова 

Марина 

Валентиновна

Подписано цифровой 

подписью: Дикалова 

Марина Валентиновна 

Дата: 2024.09.02 

09:53:08 +03'00'


